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Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg
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1240 København K

Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 17. juni 2010 stillet følgende spørgsmål nr. 8
(L 224), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Line Barfod 
(EL).

Spørgsmål nr. 8:
”Ministeren bedes uddybe kommentaren i høringsnotatet s. 2, hvor der står: 
"Forslagene vil samlet set medvirke til at tilskynde ledige til at søge permanent 
beskæftigelse, herunder beskæftigelse på fuld tid inden for de brancher hvor dette 
er muligt af få", og herunder redegøre for, hvilke brancher ministeren tænker på 
arbejdsløse skal søge væk fra, og hvilke de skal søge hen til.”

Endeligt svar:
Kommentaren i høringsnotatet er givet til bemærkninger fra LO/FTF om, at det 
fremover vil være svært for særlige grupper på arbejdsmarkedet at bevare retten til 
dagpenge, fordi disse grupper ofte er tidsbegrænset hhv. kortvarigt ansat eller ansat 
på deltid. Det gælder fx grupper inden for:

 det pædagogiske område, herunder daginstitutionsområdet,
 undervisningsområdet, herunder folkeoplysningsområdet og 
 kulturområdet (særligt kunstnere). 

Tilsvarende vil det ifølge LO/FTF fremover være svært for arbejdsgiverne at 
rekruttere arbejdskraft til disse områder.

Jeg vil gerne slå fast, at man i dag kan bevare retten til dagpenge på baggrund af 
bare 2 måneders fuldtidsarbejde om året i gennemsnit. Fremover vil kravet være 4 
måneders fuldtidsarbejde om året. Jeg mener, at der er tale om et afbalanceret krav, 
som sikrer, at der også fortsat i vidt omfang vil være plads til tidsbegrænsede eller 
kortvarige ansættelser og ansættelser på mindre end fuld tid. 

Når det er sagt, er sigtet med forslaget, at man fremover i lidt højere grad bliver
tilskyndet til at tage det arbejde, man kan få, hvis man vil være sikker på at bevare 
sin dagpengeret. 
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Man vil derfor i højere grad være tilskyndet til bl.a. bredere faglig jobsøgning. Vi 
ved, at det danske arbejdsmarked er kendetegnet af høj fleksibilitet, og
dagpengereformen vil understøtte dette yderligere.

Venlig hilsen

Inger Støjberg


